

ZARZĄD POWIATU

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2012

Nr sprawy

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 129.2013 Z POSIEDZENIA

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

w dniu 29 lipca 2013 roku

Rozpoczęto 29 lipca 2013 roku

Zakończono 29 lipca 2013 roku

PROTOKÓŁ NR 129.2013
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 29 lipca 2013 roku

Przewodniczył: Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki
Protokołowała: Danuta Sekulska – podinspektor w Biurze Rady
i Zarządu Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 5 zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 8:00.

Spoza grona członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pani Agnieszka Malanowska – Sekretarz Powiatu,
- 2) Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2013 rok.
4. Wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Sierpcu.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Jan Laskowski – Starosta Sierpecki witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu oraz zaproszonych gości.

Ad. pkt 2 Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Sierpcu w dniu 29 lipca 2013 roku.

Ad. pkt 3

Głos zabrał Pan Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu. Poinformował, iż do projektu uchwały w załączniku „Dochody” zostały wprowadzone dwa zadania: termomodernizację budynku Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie

oraz zadanie inwestycyjne „Budowa terenowych urządzeń sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Sierpcu”. Pan Skarbnik poinformował, iż kwota 20.000 zł na termomodernizację Domu Dzieci pochodzi z darowizny od Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu. Wyjaśnił, iż Spółdzielca Mleczarnia „SPOMLEK” w Radzynie Podlaskim wpłaciła w/w kwotę ze względu na ugodę, jaką miała ze Spółdzielnią Mleczarska w Sierpcu, wykorzystując nieprawnie prawa do produktu.

Pan Wojciech Rychter wyjaśnił, iż Mleczarnia z Radzyna Podlaskiego wyprodukowała ser o nazwie „Kasztelan”. Dodał, iż Prezes OSM w Sierpcu założył sprawę o prawa autorskie. Przypuszcza, iż wyrok sądu był, aby kwotę 20.000 zł przekazać na wskazany przez Spółdzielnię cel. Uważa, że OSM w Sierpcu wskazała, komu Mleczarnia z Radzyna Podlaskiego ma przekazać pieniądze.

/Pismo z OSM w Sierpcu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/

Skarbnik wyjaśnił, iż tej informacji nie ma w uchwale tylko w uzasadnieniu oraz w załączniku inwestycyjnym. Dodał, że można dokonać zmian.

Pani Krystyna Siwiec powiedziała, że Mleczarnia mogłaby wskazać inny cel.

Skarbnik poinformował, iż drugie zadanie, które zostało wprowadzone do budżetu pn. Budowa terenowych urządzeń sportowych przy Szkole Podstawowej nr 4, jest dofinansowane w kwocie 100.000 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Pan Wojciech Rychter zapytał, kiedy przewidziane jest zakończenie inwestycji?

Skarbnik odpowiedział, że do końca września, natomiast do końca października należy rozliczyć i przedstawić dokumenty w Ministerstwie Sportu.

W związku z powyższym członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie podjęli:

UCHWAŁĘ Nr 723.129.2013

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia Budżetu Powiatu Sierpeckiego na 2013 rok /uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt 4

Pan Starosta zaproponował, aby Zarząd Powiatu w Sierpcu wniósł o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Sierpcu. Zaproponował termin 31 lipca 2013 r. o godzinie 8:00 wraz z porządkiem o czym *stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli wniosek zaproponowany przez Starostę.

Ad. pkt 5

Głos zabrał Wicestarosta. Powiedział, że na poprzednim Zarządzie była rozmowa, aby dotacje dla szkół niepublicznych rozliczyć w następujący sposób: od 1 stycznia do 30 kwietnia rozliczyć na starych zasadach, natomiast od 1 maja żeby policzyć na nowych zasadach. Wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu jest zobowiązany do wykonania Uchwały Rady Powiatu, która mówi jednoznacznie, że należy po otrzymaniu wartości z innych Powiatów, przeznaczyć 50% wartości.

Pani Agnieszka Malanowska - Sekretarz Powiatu dodała, że jeżeli Zarząd postanowi, że do kwietnia będzie obowiązywała stara dotacja, a od maja nowa dotacja, to wówczas złamie uchwałę Rady Powiatu i przekroczy kompetencje. Oznajmiła, iż Zarząd decyduje w ten sposób, że gdy otrzymuje informację z innej szkoły, to nie może nic zrobić tylko przyjmuje 50% kosztów.

Wicestarosta oznajmił, iż można byłoby wprowadzić na Radę Powiatu zmianę uchwały np. 60% dotacji. Wyjaśnił, iż istnieje możliwość, iż jedna ze szkół w następnym roku przedstawi większe wartości i wówczas będzie zagrożenie, iż nie starczy środków na dotację. Oznajmił, iż wycofuje się z wypowiedzi na temat promowania i pomocy szkołom niepublicznym i pozostawia rozliczenie na starych zasadach i naliczanie według nowych zasad od 1 maja.

Pan Wojciech Rychter zapytał, czy szkoły mogą zaskarżyć Uchwałę Rady Powiatu?

Wicestarosta odpowiedział, że zaskarżyć mogą zawsze. Uważa, że nie jest to wina, że została podjęta taka uchwała, ponieważ tylko szkoła w Rypinie odpowiedziała na pismo udzielając informacji na temat wartości dla szkół niepublicznych. Dodał, iż Starostwo obligują przepisy i według przepisów należy to wykonywać.

Pani Krystyna Siwiec zapytała, dlaczego tak późno, ponieważ planowanie roku szkolnego odbywa się od września do czerwca. Stwierdziła, że w takim przypadku szkoła niepubliczna może regulować swoje wydatki czesnym, a obecnie otrzymuje informacje w czerwcu. Uważa, że to dla szkoły jest za późno. Dodała, iż budżet Powiatu zatwierdzony jest z końcem marca.

Sekretarz Powiatu powiedziała, że dotacja została przyznana przez Zarząd w maju. W związku z powyższym szkoły niepubliczne od razu otrzymały informację o przyznanej dotacji. Dodała, że nowa Uchwała Rady Powiatu stanowi 50% kosztów.

Pani Krystyna Siwiec zapytała, czy nie można zrobić dotacji na podstawie ubiegłego roku?

Wicestarosta wyjaśnił, iż przepis mówi, że po zakończeniu roku kalendarzowego, Wydział Oświaty występuje z pismem do innych powiatów o koszty na jednego słuchacza. Wówczas po otrzymaniu odpowiedzi i zawartej w niej wartości na jednego słuchacza, zostaje ustalona kwota subwencji na jednego słuchacza dla szkoły niepublicznej. Stwierdził, iż takie są zasady.

Starosta dodał, iż wg przepisów co roku należy wystąpić do ościennych powiatów z zapytaniem o koszty.

Wicestarosta powiedział, że nie ma żadnego wzoru, żeby wyliczyć koszt bieżący utrzymania jednego słuchacza. Ponadto poinformował, iż w minionych latach naliczanie subwencji na szkoły niepubliczne odbywało się na przełomie października i listopada, czyli jeszcze później.

Pan Wojciech Rychter dodał, że jeżeli była sytuacja, że szkoły niepubliczne nie musiały oddać pieniędzy, to wszystko było obojętnie, a teraz jeżeli muszą oddać pieniądze, to jest trochę szumu.

Wicestarosta powiedział, że najbardziej w trudnej sytuacji będzie szkoła Pani Mroczkowskiej, która musi oddać około 10.000 zł. Oznajmił, że do zwrotu jest około 14.000 zł, ale jedna ze szkół 10.000 zł. Dodał, iż Starostwo zobowiązane jest przepisami prawa, które należy respektować.

Starosta powiedział, że opinia Mecenas w tej sprawie jest jednoznaczna.

Wicestarosta dodał, iż prawdopodobnie Powiat będzie miał dwie szkoły niepubliczne: Liceum dla Dorosłych i Szkołę Policealną. Stwierdził, iż obecnie nie ma takich szkół, wówczas będzie posiadał swoje wartości z których będzie można wyliczyć dotacje.

Pani Sekretarz dodała, że jeżeli Zarząd chciałby zwiększyć dotację to najpierw należy wystąpić do Rady Powiatu o zmianę uchwały. Następnie w terminie udzielić odpowiedzi na pisma ze szkół */pisma stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/* - iż Zarząd Powiatu wziął pod uwagę argumenty zawarte w piśmie, lecz wymagają przygotowania uchwały Rady Powiatu. Ponadto Mecenas zaproponował rokowania, co do kwoty (procentów).

Starosta powiedział, że należy odpowiedzieć, iż Zarząd Powiatu nie może zmienić uchwały. W związku z powyższym szkoły niepubliczne muszą zwrócić się do Rady Powiatu, wówczas Zarząd Powiatu przeanalizuje sprawę ponownie.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił podtrzymać swoje stanowisko wyrażone w Uchwale Nr 659.120.2013 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 20 maja 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości stawki dotacji na jednego ucznia szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w których nie jest realizowany obowiązek nauki bądź obowiązek szkolny w 2013 roku.

Pani Sekretarz poinformowała, iż kończy się umowa o pracę z Panem Mariuszem Krzyżaniakiem – Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie. Dodała, iż obecnie przebywa on na urlopie. Poinformowała, iż

okresowa ocena pracy Pana Dyrektora zostanie przedstawiona na najbliższym posiedzeniu Zarządu. Poinformowała, iż w ostatnim czasie PCPR przeprowadziło kontrolę Domu Pomocy Społecznej w zakresie realizacji zadań oraz Starostwo Powiatowe przeprowadziło kontrolę w zakresie gospodarowania mieniem. Dodała, iż są zalecenia pokontrolne.

Starosta powiedział, iż Zarząd odbędzie się 5 sierpnia br. o godz. 9:00.

Na tym posiedzeniu Zarządu Powiatu zakończono.

Protokołowała

Danuta Sekulska

Zarząd

Jan Laskowski

Marek Gąsiorowski

Sławomir Olejniczak

Wojciech Rychter

Krystyna Siwiec